A 类

同意对外公开

株教提字〔2024〕2 号

关于市政协十届三次会议第 2103037 号提案的
协办意见

市自然资源和规划局：

欧阳元初委员提出的“关于‘株洲市戴碧蓉爱心大院爱心服

务平台’闲置资产利用和提高特殊教育办学水平的建议”的提案

收悉。经研究，现将我单位协办意见函告如下，请一并答复委员。

一、发展学前教育。株洲市特殊教育学校开设了学前幼儿康

复教育，配备了专业的师资，现有学生 23 名，为学龄前特殊儿

童创造了教育康复环境。同时我局还组织株洲市特殊教育学校和

蓓蕾集团就合办融合幼儿园进行了洽谈，目前还在沟通酝酿中。

二、升级医康教结合工作。株洲市特殊教育学校成立了医教

株 洲 市 教 育 局 文 件

结合康复中心，引进了黄程保健康复医院，为我市有康复需求的

特殊儿童进行定时定量的康复治疗，现已有 198 名学生参与治

疗，共计治疗 41840 人次，155880 项次。通过评估，学生治疗

总有效率为 65.9%，取得了较好的工作成效。另外，该项目的实

施，免去了家长和残疾孩子在康复医院和学校之间的每日奔波，

节约了家长的时间，助推了家庭就业，缓解了家庭困难，获得了

家长和社会的一致好评；同时我们在株洲市特殊教育学校成立了

特殊儿童早期干预中心，面向全市 0-6 岁特殊儿童开展早期干预

和康复。

三、大力发展残疾人职业教育。株洲市特殊教育学校率先在

全省成果申报了工艺美术、家政服务与管理、电商直播服务、茶

艺与差营销等 4个专业，投资 120 余万元相对应的实训场地，为

全市残疾人培养就业技能和更好地就业创造了条件。

承办负责人：田  灿

承  办  人：谭艳华

联 系 电 话：18873399635

株洲市教育局

2024 年 8 月 8 日

   株洲市教育局办公室                       2024 年 8月 8日印